Versicherungsinstitutionen in einer anderen als der lokalen Währung der Gesellschaft bestehen . Kurzfristige Veran-
lagungen in Fremdwährung bestehen in Schweizer Franken, Britischen Pfund und US-Dollar .

Im Zusammenhang mit den aktuellen Turbulenzen speziell im Finanzsektor sind Risiken betreffend die Sicherheit und
Werthaltigkeit von Guthaben bei Finanz- und Versicherungsinstitutionen sowie von Ansprüchen gegenüber diesen
Institutionen derzeit nicht ausschließbar .

Guthaben bei Kreditinstituten

in TEUR  31.03.2009 31.03.2008

Euro   13 .915 18 .240

Britische Pfund  1 .866 1 .939

US-Dollar  611 503

Schweizer Franken  672 624

   17.064 21.306

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Sensitivität des Konzernergebnisses vor Steuern (aufgrund der Änderungen von bei-
zulegenden Zeitwerten der monetären Vermögenswerte) gegenüber einer nach vernünftigem Ermessen grundsätzlich
möglichen Wechselkursänderung der für den Konzern hauptsächlich relevanten Währungen und deren Auswirkung
auf die Bewertung der Guthaben bei Kreditinstituten in Fremdwährung . Alle anderen Währungen bleiben konstant .

   Auswirkung auf das Ergebnis Auswirkung auf das Ergebnis
in TEUR Kursentwicklung vor Steuern 2008/2009 vor Steuern 2007/2008

Britische Pfund +10 % 183 194

  -10 % -183 -194

US-Dollar +10 % 61 50

  -10 % -61 -50

Schweizer Franken +10 % 66 62

  -10 % -66 -62

19FABASOFT JAHRESFINANZBERICHT 08|09

4. Erläuterungen zur Konzernbilanz

4.1. Langfristige Vermögenswerte

4.1.1. Sachanlagen

  Bauliche Betriebs- und
in TEUR  Investitionen Geschäftsausstattung Gesamt

Zum 31. März 2007
Anschaffungs- und Herstellungskosten 930 8 .915 9 .845

Kumulierte Abschreibungen -538 -6 .279 -6 .817

Buchwert netto 392 2.636 3.028

Geschäftsjahr 2007/2008
Eröffnungsbuchwert netto 392 2 .636 3 .028

Zugänge 10 1 .510 1 .520

Abgänge 0 -56 -56

Abschreibungen -200 -1 .759 -1 .959

Endbuchwert netto 202 2.331 2.533

Zum 31. März 2008
Anschaffungs- und Herstellungskosten 940 9 .755 10 .695

Kumulierte Abschreibungen -738 -7 .424 -8 .162

Buchwert netto 202 2.331 2.533

Geschäftsjahr 2008/2009
Eröffnungsbuchwert netto 202 2 .331 2 .533

Zugänge 60 1 .622 1 .682

Abgänge -4 -4 -8

Abschreibungen  -128 -1 .805 -1 .933

Endbuchwert netto 130 2.144 2.274

Zum 31. März 2009
Anschaffungs- und Herstellungskosten 988 10 .290 11 .278

Kumulierte Abschreibungen -858 -8 .146 -9 .004

Buchwert netto 130 2.144 2.274

20  FABASOFT JAHRESFINANZBERICHT 08|09

4.1.2. Immaterielle Vermögenswerte

in TEUR  Softwarelizenzen

Zum 31. März 2007
Anschaffungs- und Herstellungskosten   988

Kumulierte Abschreibungen   -903

Buchwert netto   85

Geschäftsjahr 2007/2008
Eröffnungsbuchwert netto   85

Zugänge   26

Abschreibungen   -58

Endbuchwert netto   53

Zum 31. März 2008
Anschaffungs- und Herstellkosten   1 .016

Kumulierte Abschreibungen   -963

Buchwert netto   53

Geschäftsjahr 2008/2009
Eröffnungsbuchwert netto   53

Zugänge   66

Abschreibungen   -47

Endbuchwert netto   72

Zum 31. März 2009
Anschaffungs- und Herstellkosten   1 .082